
REPUBLICA DE CHILE 

MINISTERIO DE HACIENDA 

DIRECCION DE PRESUPUESTO 

LEY DE PRESUPUESTO 
PARA EL Af:JO 1979 

I 03\ PODER JUDICIAL 



Sub-

título 

05 

07 

08 

09 

11 

21 

22 

25 

31 

32 

33 

60 

R E S UM E N 

LEY DE P R ES UP U E sr o A Ñ o 1 9 7 9 

PARTIDA: PODER JUDICIAL 

Miles de $ 

Poder Junta 
D EN O MINAC 1 ON de Servicios 

Judicial Judiciales 

1 N G RE S O S 848.580 48.830 

RECtTPERACION DE PRESTAMOS .......................... 513 

OTROS INGRESOS ............................................................ 0. 30.097 

ENDEUDAMIENTO .............................................................. 
APORTE FISCAL •••••••••••••••••• H •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 847.440 

- Libre ...................................................................................... 847.440 

SALDO INICIAL DE CAJA .... ~ ......................................... 627 18.733 

GA STOS 848.580 48.830 

GASTOS EN PERSONAL ................................................ 724.594 2.121 

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO .................... 52.682 28.958 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES .............................. 96 60 

- Otras Transferencias Corrientes ............................ 96 60 

INVERSION REAL .............................................................. 17.064 

INVERSlON FINANCIERA .............................................. 3.013 

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL ............................ 67.568 

- Consolida bIes ...................................................................... 67.5G8 

OPERACIONES A~OS ANTERIORES ........................ 627 627 

77 

TOTAL 

897.410 

513 

30.097 

847.440 

847.440 

19.360 

897.410 

726.715 

81.640 

156 

156 

17.064 

3.013 

67.568 

67.568 

1.254 
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Sub­
título 

05 

09 

11 

21 

22 

25 

32 

33 

60 

PODER JUDICI1\L l. PARTIDA : 

Poder Judicial )~APITULO : 

I PROGRAMA: 

03 

01 

00 I 

Moneda 
Glosa 

N9 
Moneda Extranjera 

Item DENOMINACION Nacional convertida 
a dólares 

i Miles de $ Miles de US$ 
-------------~-----~-

91 

31 

81 

86 

INGRESOS I 
RECUPERACION DE PRESTAMOS .. \ 

APORTE FISCAL ................................ " "1 
Libre .......................................................... i 

SALDO INICIAL DE CAJA .................. 1 

GASTOS 
GASTOS EN PERSONAL ........ ; ............ . 

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES .... 

Transferencias al Sector Privado ....... . 

001 Revista "Fallos del Mes" ....................... . 

INVERSION FINANCIERA ................ .. 

Préstamos ............................................... . 

001 Anticipos por cambio de residencia .. .. 

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL ..... . 

Aportes a Organismos del Sector Púo 
blico .......................................................... . 

001 Secretaría y Administración General 
del Ministerio de Justicia .................. .. 

OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 

2 

3 

4 

GLOSAS: 

2.- Incluye fondos para los siguientes programas: 
a) Creación de 2 tribunales con 18 cargos 
b) Aumento de personal de secretaría en 52 cargos 
c) Contratación de un profesional universitario. 

848.580 

513 

847.440 

847.440 

627 

848.580 

724.594 

52.682 

96 

96 

96 

3.013 

3.013 

3.013 

67.568 

67.568 

67.568 

627 

3.- Incluye pago de asignación de arriendo para Defensor Público de 
Santiago. 

4.- Para el cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 129 de la Ley 
N9 4.280. 



PODER JUDICIAL 

Junta de Servicios Judiciales 

i I I 
I 

Sub- i 
\ título Item I DENOMINACION 

I ! 
--,~--,---_. __ . __ ._-----_._-----_._-

I 

I I N G R E S O S 

07 OTROS INGRESOS ................................ 

73 ¡Otros ············ .... ······ .... ··· .. ·· .. ···· .... · .. ·· .. ·· ...... 1 

11 ¡SALDO INICIAL DE CAJA .................. 

\ 

GASTOS 

21 GASTOS EN PERSONAL ..................... . 

22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 

25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES .... 

31 Transferencias al Sector Privado ........ 

001 Rein tegros .............................................. .. 

31 INVERSION REAL ................................. . 

50 Requisitos de Inversión para funcio-
namiento ................................................ .. 

52 I Terrenos y Edificios .............................. .. 

60 IOPERACIONES AÑ'OS ANTERIORES ¡ . 

¡ 
Glosa 

N'I 

I 

I 
PARTIDA: 

. CAPITULO: 
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03 

10 

00 I PROGRAMA: 
--------' 

Moneda 
Nacional 

Miles de $ 

48.830 

30.097 

30.097 

18.733 

48.830 

2.121 

28.958 

60 

60 

60 

17.064 

12.242 

4.822 

627 

Moneda 
Extranjera 
convertida 
a dólares 

MUes de US$ 


